ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

Совета Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан

от «   » ноября 2016 года                                                                               №
Об исполнении "Муниципальной программы социально-экономического развития Новошешминского  муниципального района на период 2014-2016гг."
Заслушав информацию заместителя руководителя Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района по экономике Исхаковой Л.К.  "Об исполнении "Муниципальной программы социально-экономического развития Новошешминского  муниципального района на период 2014-2016гг."" Совет Новошешминского муниципального района

РЕШАЕТ:

1. Информацию заместителя руководителя Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района по экономике Исхаковой Л.К "Об исполнении "Муниципальной программы социально-экономического развития Новошешминского  муниципального района на период 2014-2016гг."" принять к сведению.
2. Органам местного самоуправления Новошешминского муниципального района и хозяйствующим субъектам добиться выполнения показателей в соответствии со "Стратегией СЭР Новошешминского муниципального района Республики Татарстан на 2016-2021 годы и на плановый период до 2030 года".
3. Рекомендовать Исполнительному комитету Новошешминского муниципального района:
-  достижение необходимых темпов экономического роста, обеспечивающих развитие отраслей производства и услуг, отвечающих критериям рыночной и социальной эффективности;
- повысить инвестиционную активность на территории Новошешминского муниципального района ;

- создавать благоприятную предпринимательскую  среду для развития малого и среднего бизнеса, в том числе  путем увеличения  числа резидентов и новых рабочих мест на промышленных площадках муниципального уровня;

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на   официальном сайте Новошешминского муниципального района портала муниципальных образований Республики Татарстан  в информационной-телекоммуникационной сети "Интернет".
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и финансам Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан.
Глава Новошешминского

муниципального района

В.М. Козлов